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Grete Jensen, f. Hansen, havde netop
måttet gennemgå en provokeret abort
pga. svangerskabsforgiftning. 
Amtslægen og Hans kendes ikke. 
Overlæge Rønne, professor
Lundsgaard og professor Knud Faber
var muligvis tilknyttet Fødsels- og
Plejestiftelsen, hvor Jens Jensen var i
en stilling som læge i 1931. 
Det vides ikke, hvem Hans og Søren
Madsen var. Hanses lille Peter kendes
heller ikke.
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DOKUMENTINDHOLD

Gretes blodtryk og albuminindholdet i urinen går op og ned. Jens Jensen
er glad for sit arbejde, og han istandgør sin og Gretes lejlighed. 
Elisa og Marie/Kylle Neckelmann savner Peter. Det var hyggeligt at have
ham om morgenen.
Det er flot, at Elena har lært at kærne smør. 
Man svælger nok i vildt og bær på Båxhult. Johan/Lysse er en dygtig
jæger.

TRANSSKRIPTION

Kære Banes    29-8-31
I Retning af Skriveri har vi vist ikke noget at lade hinanden høre, jeg synes
selv, det er uterlig længe siden, jeg har haft fat ["fat" indsat over linjen] paa
min Fyldepen. Men der er nu det at bemærke, at du har altid noget
interessant og spændende at fortælle, her derimod sker der ikke noget.
Det der optager mig mest, er jo Getes Sygdom. Hendes Blodtryk holder
sig stadig højt, somme Tider er der ingen Albumin i Vandet, til andre Tider
for Eks. nu, er der igen lidt. Men en Ting glæder mig, at Jenses Humør er
meget bedre, og der er ellers et Barometer for Getes Befindende, saa i det
hele taget har hun det jo nok bedre. Han var her i Forgaars og spiste til
Middag sammen med H[ulæseligt] og Amtslægen, som rejser herfra d
1_ste_. Saa kom en af Jenses Venner og Hans og saa fik vi to gemytlige
Kontraktbridger. Han er meget interesseret i sit Arbejde ude hos
Elisabethsøstrene, og er meget vel anskrevet hos Overlæge Rønne, og da
der siges, at han faar Prof Lundsgaards Stilling (han er nemlig meget syg,
Kræft siges det) saa maa man jo sige at han har været særdeles heldig. I
sine ledige Øjeblikke styrter han op i Nørregade og maler Køkkenet hvidt
(det er lidt upraktisk) "der skal være fint, til Gretemand kommer hjem." Om
et Par Dage kommer Prof Faber hjem igen, men vi faar jo aldrig noget at
vide om, hvad han siger. 
Det var morsomt, at Hans og Søren Madsen aflagde jer en Visit, og saa fik
jeg jo en frisk Hilsen og fik at vide at Kvien havde faaet en Kalv og alt stod
vel til, og de var meget imponerede af hele Bedriften. S.M aldeles indtaget
i Petermand. Ak ja, vi savnede ham, da vi kom tilbage fra Faaborg, det er
en Skam, at han er saa langt borte. Jeg saa ham om Morgenen kravle op
paa Bordet, derfra ned paa en Stol og saa ring, ring ind til mig. Jeg havde
altid en Pose Kiks ved Sengen, som han undersøgte, og naar Klokken
ringede 7 "Bessa op." Saa gik vi ud for at se om Peters Mælk stod udenfor
Døren og op ad Trappen for at se om Posen med Rundstykkerne var der
og det var jo saa forbavsende, saa gnavede han lidt af hvert Brød og



overlod os Resten. Kylle længes ogsaa efter ham, og jeg maa sige, at han
havde glædet sig til at høre noget om kom paa sin Fødselsdag d 21_de_
han var megfet skuffet. Senere kunde han godt forstaa, at du kunde
glemme Dagen i Betragtning af alt det, du har at gøre, det er virkelig
ogsaa overvældende. 
Det er da storartet, at du er kommen efter at kærne Smør, hvordan har du
dog hittet ud af det. Jeg har frydet mig over det gode Vejr, vi har haft i
denne Uge, jeg haaber, I har reddet Høst. Her sejlede Kornet paa
Markerne, men Blæsten og Solen har nok tørret det, saa jeg tænker, at
naar vi i Morgen kommer ud i Landskabet saa ser vi, at Markerne er
tomme. Sikken en god Jægersmand Lysse dog er, var Las ikke lammet, nu
maa han jo ogsaa [det følgende skrevet øverst s. 1; på hovedet:] præstere
noget overordentligt, saa I svælger i Vildt, Tyttebær, Blaabær og
Grøntsager. Vil du tænke dig, jeg fik sendt fra Ovsf Kemp 400 Kr som à
conto Beløb fra Viggo Madsen, en komplet Foræringspresent! Hanses lille
[det følgende skrevet s. 1; i venstre margen, lodret:]Peter begynder at
trives, det er glædeligt, der var jo ikke saa god en Start! [Det følgende
skrevet s. 4; langs venstre margen, lodret:] Masser af Hilsener. Mosser.
Lille Barnes lad mig vide, hvad du [det følgende skrevet side 1, langs højre
margen, lodret:] har cirka tænkt dig at jeg skal sende op mod Puf.








